
　(単位：円)

NO
科　　　目 当年度 前年度 増減

NO

1 Ⅰ．資産の部 1

2 　１．流動資産 2

3 　　　現 金 預 金 12,832,951 11,835,059 997,892 3

4 　　　未 収 金 0 100,000 △ 100,000 4

5 　　流動資産合計 12,832,951 11,935,059 897,892 5

6 　２．固定資産 6

7 　　(1) 基本財産 7

8 　　　普通預金 7,101,827 6,401,765 700,062 8

9 　　　投資有価証券 1,252,439,676 1,265,488,750 △ 13,049,074 9

10 　　基本財産合計 1,259,541,503 1,271,890,515 △ 12,349,012 10

11 　　(2) 特定資産 11

12 　　　障がい者支援積立預金 3,253,683 3,253,683 0 12

13 　　　障がい者スポーツ積立預金 1,666,424 2,040,246 △ 373,822 13

14 　　　定期預金(公益目的事業) 10,000,000 0 10,000,000 14

15 　　　投資有価証券(公益目的事業) 20,012,840 30,051,710 △ 10,038,870 15

16 　　　投資有価証券(障がい者スポーツ) 99,798,500 103,122,600 △ 3,324,100 16

17 　　特定資産合計 134,731,447 138,468,239 △ 3,736,792 17

18 　　(3) その他の固定資産 18

19 　　　什器備品 379,170 0 379,170 19

20 　　その他の固定資産合計 379,170 0 379,170 20

21 　　固定資産合計 1,394,652,120 1,410,358,754 △ 15,706,634 21

22 　　資産合計 1,407,485,071 1,422,293,813 △ 14,808,742 22

23 Ⅱ．負債の部 23

24 　１．流動負債 24

25 　　　未  払  金 247,171 278,880 △ 31,709 25

26 　　　預  り  金 60,015 98,724 △ 38,709 26

27 　　流動負債合計 307,186 377,604 △ 70,418 27

28 　　負債合計 307,186 377,604 △ 70,418 28

29 Ⅲ．正味財産の部 29

30 　１．指定正味財産 30

31 　　　寄付金 116,528,133 117,507,143 △ 979,010 31

32 　　　特定資産評価損益 16,620,790 19,004,750 △ 2,383,960 32

33 　　　指定正味財産合計 133,148,923 136,511,893 △ 3,362,970 33

34 （うち基本財産への充当額） (　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) 34

35 （うち特定資産への充当額） (133,065,023) (136,427,993) 3,362,970 35

36 　２．一般正味財産 1,274,028,962 1,285,404,316 △ 11,375,354 36

37 （うち基本財産への充当額） (1,259,541,503) (1,271,890,515) 12,349,012 37

38 （うち特定資産への充当額） (1,666,424) (2,040,246) 373,822 38

39 　　　正味財産合計 1,407,177,885 1,421,916,209 △ 14,738,324 39

40 　　　負債及び正味財産合計 1,407,485,071 1,422,293,813 △ 14,808,742 40

令和２年３月３１日現在

貸借対照表



(単位：円)

NO
科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

NO

1 Ⅰ．資産の部 1

2 　１．流動資産 2

3 　　　現 金 預 金 9,547,538 0 3,285,413 12,832,951 3

4 　　　未 収 金 0 0 0 0 4

5 　　流動資産合計 9,547,538 0 3,285,413 12,832,951 5

6 　２．固定資産 6

7 　　(1) 基本財産 7

8 　　　普通預金 7,101,827 0 0 7,101,827 8

9 　　　投資有価証券 1,118,364,676 0 134,075,000 1,252,439,676 9

10 　　基本財産合計 1,125,466,503 0 134,075,000 1,259,541,503 10

11 　　(2) 特定資産 11

12 　　　障がい者支援積立預金 3,253,683 0 0 3,253,683 12

13 　　　障がい者スポーツ積立預金 0 1,666,424 0 1,666,424 13

14 　　　定期預金(公益目的事業) 10,000,000 0 0 10,000,000 14

15 　　　投資有価証券(公益目的事業) 20,012,840 0 0 20,012,840 15

16 　　　投資有価証券(障がい者スポーツ) 0 99,798,500 0 99,798,500 16

17 　　特定資産合計 33,266,523 101,464,924 0 134,731,447 17

18 　　(3) その他の固定資産 18

19 　　　什器備品 0 0 379,170 379,170 19

20 　　その他の固定資産合計 0 0 379,170 379,170 20

21 　　固定資産合計 1,158,733,026 101,464,924 134,454,170 1,394,652,120 21

22 　　資産合計 1,168,280,564 101,464,924 137,739,583 1,407,485,071 22

23 Ⅱ．負債の部 23

24 　１．流動負債 24

25 　　　未  払  金 239,312 0 7,859 247,171 25

26 　　　預  り  金 60,015 0 0 60,015 26

27 　　流動負債合計 299,327 0 7,859 307,186 27

28 　　負債合計 299,327 0 7,859 307,186 28

29 Ⅲ．正味財産の部 29

30 　１．指定正味財産 30

31 　　　寄付金 33,312,283 83,215,850 0 116,528,133 31

32 　　　特定資産評価損益 38,140 16,582,650 0 16,620,790 32

33 　　　指定正味財産合計 33,350,423 99,798,500 0 133,148,923 33

34 （うち基本財産への充当額）(　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) 34

35 （うち特定資産への充当額） (33,266,523) (99,798,500) (　　　　　　0) (133,065,023) 35

36 　２．一般正味財産 1,134,630,814 1,666,424 137,731,724 1,274,028,962 36

37 （うち基本財産への充当額） (1,125,466,503) (　　　　　　0) (134,075,000) (1,259,541,503) 37

38 （うち特定資産への充当額）(　　　　　　0) (1,666,424) (　　　　　　0) (1,666,424) 38

39 　　　正味財産合計 1,167,981,237 101,464,924 137,731,724 1,407,177,885 39

40 　　　負債及び正味財産合計 1,168,280,564 101,464,924 137,739,583 1,407,485,071 40

貸借対照表内訳表
令和２年３月３１日現在


